



AALBORG UNIVERSITET

Institut for Økonomi og Ledelse
Fibigerstræde 2
9220 Aalborg Ø

Sagsbehandler:
Anne Fisker
Telefon: 9940 7956
E-mail: afl@business.aau.dk

Dato: 10. oktober 2019
Sagsnummer: 2019-017-00896

Referat af studienævnsmødet i Studienævnet for AUD.

Torsdag den 10. oktober 2019, Fibigerstræde 2, lokale 97, kl. 14.30 – 16.30

Deltagere: Paul John Marcel Klumpes (PJMK), Gitte Søgaard (GS), Rebekka Maria Hansen (RMHA), Kenneth Lindqvist Christensen (KCHRIS), Anders Larsen (ALARSEN), Lone Sønderby-Egebak (LSE), Anne Fisker (AFL/referent).

Afbud: Mette Vinther Larsen (MVL), Tanja Bengaard Gravesen (TG), Erik Werlauff (EW)

Dagsordenspunkter	Opfølgning
<p>1. Godkendelse af dagsorden og referat fra sidste møde.</p> <p>Gitte bød velkommen til mødet, og fortalte, at hun har glædet sig meget til arbejdet i studienævnet. Derefter tog gruppen en kort præsentationsrunde.</p> <p>Dagsorden blev godkendt, dog må referatet fra sidst godkendes på et kommende møde, da det endnu ikke er fremsendt til sekretariatet.</p>	
<p>2. Valg til studienævn</p> <p>Informationer om valg til studienævn kom på en mail den 29. eller 30. september 2019, og Kenneth og Rebecca stiller op til studienævnet for de studerende. Den ene som næstformand (Rebecca), og den anden som menigt medlem.</p> <p>Samme procedure vedrørende opstilling og valg gælder for VIP'-erne.</p> <p>Studienævnet ser aktuelt således ud:</p> <p>Formand Gitte Søgaard Næstformand Rebecca Marie Hansen Medlem: Paul John Marcel Klumpes og Kenneth Lindqvist Christensen Suppleant: Anders Larsen Referent: Anne Fisker</p>	

<p>Valgperioden for studerende er 1 år og for VIP-medlemmer 4 år.</p>	
<p>3. Godkendelse af nye studieordninger (2- og 4-årige studier).</p> <p>Inden 1/11 skal der laves nye studieordninger til optag fra 1/9-2020.</p> <p>Gitte gennemgik de foreslåede og i forvejen udsendte ændringer:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Læringsmål for PBL (Problembaseret læring) skal skrives ind i alle AAU's studieordninger, og alle har det som fælles indsatsområde. • Enkelte fag skal ud af studieordningen grundet, at de ikke bliver udbudt mere. • Mulige ændringer er på vej på, hvor mange minutter, man skal være inde til en mundtlig eksamen. Da disse oplysninger ikke er obligatoriske, tages de ud af studieordningen med henblik på at opnå fleksibilitet i forhold hertil. <p>Studienævnet vedtog enstemmigt de foreslåede ændringer.</p> <p>Kort før mødet i studienævnet blev det fra Institutet varslet, at ændringer i forhold til suppleringsfag bliver fornødne. Ændringerne indebærer nye suppleringsfag og indførelse af deltagerbetaling (forventelig kr. 600 pr. ECTS). Der bliver sat en tidsfrist for færdiggørelse af suppleringsfagene.</p> <p>Alle de studerende med HD baggrund skal have suppleringsfag i alt 20 ects.</p> <p>Som følge af det fremskredne tidspunkt i forhold til tidsfristen 1. november 2019 gav studienævnet formanden bemyndigelse til at foretage de ændringer i studieordningen, som er fornødne i forhold til de ændrede vilkår for suppleringsfagene.</p> <p>Det undersøges i den sammenhæng, om AUD vil kunne afvikle egne hold med suppleringsfag. Ligeledes undersøges tidsfristen for beståelse af suppleringsfag skal være den samme på den 2-årige hhv. den 4 årige uddannelse.</p>	
<p>4. Ønsker til fysisk studiemiljø</p> <p>På mødet blev drøftet de studerendes ønsker og forslag i forbindelse med det fysiske studiemiljø. Drøftelsen er aktuelt, da studiet inden jul skal indmelde ønsker hertil.</p> <p>Rebecca bemærker, at dagene er meget lange. Ydermere synes hun, at det er træls, at man ikke har et fast sted at være. På HA var de hele tiden på Niels Jernes Vej, og det var rigtig godt. Der er desværre ikke nok stole, og der er ikke nok stole i FIB 4. Lone skal til auditoriefordelingsmøde, og vil prøve at tage det med.</p> <p>Kenneth er fan af de lange dage. Han vil gerne have hele dage, men nogle gange kommer de kl 8.00 og de går allerede kl. 12. Det opleves fra tid til anden, at undervisningen slutter tidligere end planlagt.</p> <p>Kenneth sagde, at dem fra KBH kun kommer hvis der er undervisning 2 dage i træk.</p>	

<p>Gitte spurgte til, lokaler, lys, varme og møbler: Kenneth synes, der er stor forskel på lokalerne, men generelt er lokalerne meget fine. Der er ikke mange forelæsninger der ligger sent, og der har kun været én forelæsning til 18.15.</p> <p>Luften er knapt så god, og der mangler vinduer, der kan åbnes. Underviseren må meget gerne bruge mikrofonen, da det er svært, at høre hvad de siger.</p>	
<p>5. Eventuelt</p> <p>Kenneth: Mødetidspunkt 8.15 er ikke godt, mange kommer 5-10 minutter for sent. Lone sagde, at auditorietiderne er booket fra 8.15, og på den måde, er der fastsat tider (slots).</p> <p>Lone, Anne og Paul: intet</p> <p>Fremgangsmåde i forhold til feedback på undervisning blev drøftet. Der er enighed om, at de studerende bør drøfte ønsker og uhensigtsmæssigheder med den pågældende underviser, der herved får mulighed for at ændre på undervisningen. Desuden er det vigtigt, at så mange studerende som muligt deltager i evaluering af fagene. Er der tale om problemer, som ikke kan løses af studerende og underviser i fællesskab, er det vigtigt, at studienævnetsformanden bliver gjort bekendt hermed af hensyn til muligheden for opfølgning herpå.</p> <p>Gitte beklagede den sene indkaldelse, og de manglende bilag til mødet. Begrundelsen herfor er dels en kort tidsfrist for godkendelse af ændringer i studieordningen og dels det forhold, at der har været udskiftning på studienævnetsformandsposten, og at studienævnetssekretæren i øvrigt er langtidssygemeldt.</p> <p>Det blev aftalt, at der ved det næstkommende møde bliver en gennemgang af regelsæt for studienævnetsarbejdet, og en drøftelse af, hvad studienævnet kan bruges til. Ligeledes forsøges der fastlagt mødekalender og mere faste rammer for det fremtidige arbejde i studienævnet.</p> <p>Paul er i gang med at udvikle et nyt fag, som han kort fortalte om, men det kommer ikke med i den nye studieordning.</p> <p>Gitte sluttede af med at takke for et rigtig godt møde, og håber, at vi må få et godt samarbejde i gruppen.</p> <p>Anne Fisker Referent Aalborg, den 10.oktober 2019</p>	